16-02-2024 23:46:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Usuários das atividades NATAÇÃO  e HIDROGINÁSTICA  oferecidas pela prefeitura através desta secretaria,
que acontecem nos locais supracitados, nos procuraram relatando a dificuldade que enfrentam. Eles afirmam que no
período chuvoso e inverno há grande evasão dos alunos em razão da temperatura da água, que muitos precisam da
atividade  mas não podem usufruir  pois doenças como REUMATISMO e FIBROMIALGIA o paciente não adapta a
temperatura devido a sensibilidade aumentada da dor. Em razão disso solicitam a esta secretaria a IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE AQUECIMENTO FOTOVOLTAICO NAS PISCINAS QUE OFERECEM ATIVIDADE A POPULAÇÃO que
solucionaria esta adversidade incentivando as atividades e trazendo qualidade de vida pros usuários.

para que analise a viabilidade de implantação de sistemas de aquecimento solar nas unidades que houver
atividade em piscinas públicas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 23073/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total